- Juvenci liber, et similiter in eodem Sedulius.  
 Ignatii martyris liber.  
 Job liber.  
 Josue liber.  
 Luciferi liber ad Constantium imperatorem.  
 Lucani quedam pars, et in eodem quedam pars Virgilii.  
 Lucani poete annotationum codex.  
 Liber in colloctione de rhetorica.  
 Martini episcopi vita et transitus.  
 Milo de sobrietate.  
 Martiani expositio a Johanne Scoto.  
 Martiani et Pulcretii liber.  
 Matfredi liber.  
 Machabeorum liber.  
 Medicinales quatuor.  
 Moysi liber Genesis.  
 Nicholai episcopi ad episcopos Gallie.  
 Notarii duo.  
 Origenis explanatio in epistola ad Romanos.  
 Odonis abbatis occupatio.  
 Psalterium tripliciter in uno volumine.  
 Psalterium depictum.  
 Paulini versus de vita sancti Felicis.  
 Paulini liber de transitu ejusdem.  
 Paralipomenon liber.
- Porphilii isagoge.  
 Prudentius de psychomachia, et in eodem Beda de temporibus.  
 Priscianus de duodecim versibus Eneidorum.  
 Questiones in Genesi.  
 Rabbanus in laude sancte crucis.  
 Ramtranni monachi contra opposita Grecorum.  
 Regum liber.  
 Romanorum pontificum gesta.  
 Remigius super Donatum.  
 Sedulius, et in eodem versus de sancto Benedicto, et Marcellini et Petri passio ritmice.  
 Sedulius et Prosper, et Beda de metrica arte, et Franco et Saxo<sup>1</sup>, et orthographia Bede.  
 Sedulius, et in eodem Arator.  
 Themestii philosophi liber.  
 Virgilii egloge, et in eodem libri octo Prisciani.  
 Virgilii egloge.  
 Virgilii versus, et in eodem egloge et duo libri Georgicorum.  
 Virgilii quinque integri.  
 Virgilii Maronis epytoma.  
 Virorum illustrium liber.  
 Victorinus in rhetorica.  
 Viginti et quatuor libri sine titulis.

<sup>1</sup> Voici comment cet opusculé est indiqué dans un article spécial que le même

catalogue lui a consacré : « Sacsonis et Franconis altercatio. »

## III.

DEUX LETTRES DE L'ABBÉ DE CORBIE RELATIVES À LA COMMUNICATION  
DE CHRONIQUES APPARTENANT À SON ABBAYE<sup>1</sup>.

2 février et octobre 1259.

Reverendo patri ac domino O. Dei gratia Rothomagensi archiepiscopo, J. permissione divina abbas Corbeiensis, salutem cum reverentia debita et honore. Noverit vestra paternitas quod, quum dominus Quintinus, presbyter Sancti Stephani Noviomensis, subdelegatus a vobis, auctoritate vestra nos monuerit ut nos quosdam de libris nostris exhiberemus abbati et conventui Sancti Eligii Noviomensis, quos sibi viderent competere ad probandum intentionem suam in causa quam habent coram vobis auctoritate apostolica contra decanum et capitulum Noviomense; nos autem, mandato vestro humiliter obedientes, duos de libris nostris procuratori dictorum abbatis et conventus exhibuimus, unum qui de regibus Francorum loquitur, qui sic incipit in prologo, *Glorioso, etc.* in historia, *[A]ssiriorum*; finit vero, *Phylippus genuit Ludovicum, qui nunc agit in corona*; librum etiam qui sic incipit, *Prima etas, etc.* et finit in anno incarnationis Domini M° C° XL primo. Quos libros nostros esse asserimus et de ecclesia nostra, et a temporibus antiquis eis usi sumus. Super hoc vestra paternitas provideat quid agendum. Datum anno Domini M° CC° L° octavo, in die Purificationis beate Virginis.